
terça-feira, 17 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (195) – 33

6)Público Alvo: Moradores locais
7)Justificativa para o Desenvolvimento da ação: Evitar 

deslizamento da margem que poderá colocar em risco desaba-
mento das moradias lindeiras do local.

8) Cronograma contendo as etapas e /ou período de exe-
cução das mesmas:

- Elaboração e análise técnica - 19/06/2017 à 31/08/2017
- Conclusão da execusão do Projeto - 01/09/2017 à 

31/10/2017
9)Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo de 

avaliação: 100% das etapas concluidas

REMOÇÃO
PORTARIA Nº56/2017/PR-EM/GAB
O PREFEITO REGIONAL DE ERMELINO MATARAZZO, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base nas 
disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
Outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER os servidores, conforme abaixo:
RF NOME DE PARA
629.583.5/1 Zacarias Lopes Ferreira Filho 620101000000000 620200000000000
509.416.0/2 Joaquim Tavares de Souza Junior 620101020000000 620007020000000

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
Reg/Vinc. Nome a partir de: E.H.
613.021.6/1 Maria Aparecida de Andrade Ei-

senbach
07/10/2017 460007040200000

Despacho: DEFIRO o pagamento do ABONO DE PERMA-
NÊNCIA, previsto no artigo 4º da Lei 13.973 de 12 de maio de 
2005, nos termos do Decreto 46.860, de 27 de Dezembro de 
2005, para a servidora acima.

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
725.007.0/01 ENNIO ANDRE JANUÁRIO 

BELLIX DE MEO
3º 13/10/2017 460002040100000

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO PREFEITURA REGIONAL
REMOÇÃO
612.727.4 vínculo 1 – SANDRA CRISTINA FERNANDES, 

da PR-LAPA/COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESEN-
VOLVIMENTO URBANO para PR-LAPA/COORDENADORIA DE 
PROJETOS E OBRAS, E.H. 480004000000000, PROT. EXP. 
nº.033/2017.

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na portaria 008/SMA-P/95, e o disposto da Lei 13.399 de 
01.08.02 e da Portaria nº 048/SMSP/GAB/2015, e a autorização 
do Subprefeito, seguem abaixo relacionados os servidores con-
vocados para prestação de Horas Suplementares de Trabalho:

Período de 01/10/2017 a 31/10/2017
RF SERVIDOR FUNÇÃO
315.245.6/2 MARIA VILMA DE OLIVEIRA CARVALHO AGPP
501.961.3/2 ADALBERTO REIS SILVA AGENTE DE APOIO
506.689.1/2 GILBERTO VEDRANI AGENTE DE APOIO
511.903.1/1 LINDALVA ALVES AGENTE DE APOIO
519.619.1/1 MARIA INES DOS SANTOS BORSARINI Aux. Des. Infantil
539.998.0/1 VALTER CARDOSO AGPP
540.906.3/1 ELIANE PARDELLI AGPP
542.080.6/2 JOSE CARVALHO DE SOUZA AGENTE DE APOIO
542.274.4/2 ELSOM ANDRADE GOMES AGENTE DE APOIO
542.373.2/1 GILBERTO TOMAZ DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
542.538.7/2 JOSÉ NIVALDO RIBEIRO AGENTE DE APOIO
543.126.3/2 HELENO DE ALMEIDA CALLADO AGENTE DE APOIO
543.131.0/2 IVANIR APARECIDO DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
543.370.3/1 SILVANA MAINARDI AGPP
544.944.8/2 NELSON MARINO SALGADO AGPP
549.010.3/2 IZILDINHA CEARÁ AGENTE DE APOIO
549.455.9/1 MARCIA MARTINS BENFEITO AGPP
554.813.6/2 MAURICIO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
572.662.0/2 JOÃO ROBERTO VIANA AGENTE DE APOIO
578.543.0/3 OSÓRIO DE SOUZA SOBRINHO AGENTE DE APOIO
578.949.4/2 ELZA CARVALHO FERRARO AGENTE DE APOIO
578.951.6/1 EULADIA MARQUES DE PAULA AGENTE DE APOIO
583.710.3/2 DIÓGENES DO NASCIMENTO DIAS AGENTE DE APOIO
585.221.8/2 IVANY BEZERRA DA SILVA AGENTE DE APOIO
588.397.1/2 URBANO RAMOS AGENTE DE APOIO
597.154.3/2 VALDETE MARIA DE JESUS MAGARI AGENTE DE APOIO
601.348.1/1 LIGIA CRISTINA GARCIA DE ARAUJO AGPP
602.802.1/1 DIOGENES CARRENHO CAMILLI AGPP
603.788.7/1 REGINA BELITZ GONÇALVES AGPP
604.234.1/1 MARIA JOSE GALVÃO JULIO AGPP
610.190.9/1 MONICA FERREIRA DE OLIVEIRA AGPP
610.332.4/1 ODAIR APARECIDO NASCIMENTO AGENTE DE APOIO
615.743.2/0 ALEXANDRE DE SOUZA AGENTE DE APOIO
621.398.7/1 RAUL BERNARDO DA SILVA JUNIOR AGENTE DE APOIO
621.534.3/1 VLADIMIR PEIXOTO AGENTE DE APOIO
622.421.1/1 ORLANDO DE SOUZA REGO FILHO AGENTE DE APOIO
624.008.9/1 CLAUDIO MARCIO BATISTA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
624.020.8/2 JACY CESAR GOMES AGENTE DE APOIO
625.860.3/1 MARIA JOSE DA SILVA AGENTE DE APOIO
626.456.5/1 ALMIR BIAGGI BORBA AGENTE DE APOIO
627.443.9/1 MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA AGENTE DE APOIO
629.374.3/1 VALFREDO MENEZES SAMPAIO AGENTE DE APOIO
629.917.2/1 FRANCISCO DE ASSIS TELLES AGENTE DE APOIO
629.922.9/1 JOSE RAIMUNDO PRATES CARDOSO AGENTE DE APOIO
630.428.1/1 REGINALDO DIEGAS GONZALES AGENTE DE APOIO
630.514.8/1 JOSÉ GONCALVES DA SILVA AGENTE DE APOIO
634.079.2/1 MONICA CUNHA DE OLIVEIRA AGPP
634.686.3/1 MARGARETE LOPES CRIVELARI AGPP
635.512.9/1 MIRIAM APARECIDA PAPINI AGPP
639.410.8/1 MONICA BERTELLE LOPEZ AGPP
639.551.1/1 JOSE DO LAGO AGENTE DE APOIO
642.038.9/1 CLAUDINETE DA GAMA AGPP
643.229.8/1 VIVIAN JORGE ALVES AGPP
643.283.2/1 CLARICE FARIA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
644.144.1/1 ROBERTO CARLOS DE SOUZA AGENTE DE APOIO

SMS
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE SUDESTE

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE IPIRANGA 1834 25/09/2017

SMSU
COMANDO OPERACIONAL LESTE

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
INSPETORIA REGIONAL DE CIDADE TIRADENTES 1853 31/08/2017
INSPETORIA REGIONAL DE VILA PRUDENTE 1842 26/09/2017

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DEFERIMENTO DE FÉRIAS

REGISTRO FUNCIONAL  NOME  QTD.DIAS/EXERCÍCIO A PARTIR DE
RF 809.684.8  ITAMAR MARQUES RODRIGUES 15/2017 16/10/2017
RF 822.840.0  MARCELO ALEXANDRE DA SILVA  30/2016 15/12/2017

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 16/09/2017 pág. 
38 col. 01.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC 

16/09/2017 PAG.38 COL.01.
FÉRIAS DEFERIDAS

RF  NOME  EXERCÍCIO A PARTIR DE 
501.907.9 Milton Alves Junior 2017 16/10/2017

 DESPACHOS DA SUPERVISORA
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 

TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
623.809.2/01 TANIA MARA PEREIRA DA SIL-

VA MARTINS
5º 29/09/2017 120109030000000

634.088.1/01 OLGA DOS SANTOS 5º 16/10/2017 120000000000000

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - EFE-
TIVOS/ADMITIDOS

Nos termos da Lei 8.989/79, art. 138, regulamentados pelo 
Decreto 46.113, de 21 de julho de 2005:
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
130000000000000 835.940.7/1 Elizete Regina Nicolini 01 19/09/2017 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
120100000000000 841.268.5/1 Amanda Dallmann Costa 01 19/09/2017 143
120100000000000 841.268.5/1 Amanda Dallmann Costa 02 25/09/2017 143
120100000000000 843.382.8/1 Daniele Silva de Oliveira 03 25/09/2017 143

 BUTANTÃ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Deferido do servidor abaixo:
Aposentadoria Voluntaria por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005.
317.274.1/3 – ADAO LUIZ GERALDO, processo nº 2017-

0.153.116 - 6, Título nº 045/PR-BT/2017, Assistente de Gestão 
de Políticas Publicas Nível I Cat 4 padrão M.04 - Admitido PR/
BT.

Observação:
1 – O aposentado acima relacionado deverá comparecer 

a partir do 3º dia útil após esta publicação em sua Unidade 
de Recursos Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, Demonstrativo de 
Pagamento, cópia do DOC com a publicação da Aposentadoria.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 11/10/2017
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO COSTOU
INDENIZAÇÃO
DEFIRO, o pagamento das férias do servidor abaixo, nos 

termos da ON. nº 002/94 – SMA, com as alterações do Des-
pacho Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-
-G/2006, acrescido de 1/3.

555.017.3/2 – JOSE JOÃO DA SILVA – processo n° 2017-
0.153.882 - 9, férias relativa ao exercício de 2017/30 dias

Licença Médica Servidor – Recomendação do HSPM
Concedido(s) 02 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei 

8989/79,de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 
2014
NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE.
Marlene Alves dos Santos Arruda 629.923.7/1 31/08/2017

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 REMOVENDO
736.502.1/1 – ELIANE TONIOLO – Agente Vistor –N.II 

, de PRCL/CPO/SUPERVISÃO TÉCNICA DE LIMPEZA PÚBLICA 
para PRCL/CPDU/ UNIDADE TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, EH: 
570002040100000.

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PLANO DE TRABALHO/METAS
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 20/04/2017 PG. 36
1)Nome e Estrutura Hierárquica(EH) da unidade de tra-

balho:
CPO E STPO - 620004020000000
2)Nome e registro funcional do gestor da unidade de traba-

lho: Francisco Hiroshi Kobuti – RF 750.636.8
3)Nome da Ação: Projeto básico para execução de Muro de 

Contenção - Córrego Ponte Rasa.
4)Tipo da Ação: Classificada como Projeto
5)Objetivo a ser atingido:
- Projeto básico para reconstrução de Muro de Contenção, 

Córrego Ponte Rasa margem direita, junto ao final da Rua Ama-
dor Galvão de França Filho;

- Projeto básico para reconstrução de Muro de Contenção 
da margem esquerda do Córrego Ponte Rasa, junto ao final da 
Rua Lara - Vila Libanesa

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE POR-
TARIA 11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
3193390/2 SONIA MARIA ROCHA 031 09/04/2017 143
5254701/3 MARIA EUNICE CARVALHO DE LIMA OLIVEIRA 089 21/05/2017 143
5254701/4 MARIA EUNICE CARVALHO DE LIMA OLIVEIRA 089 21/05/2017 143
6055320/1 MARIA APARECIDA DE QUEIROZ CARREIRO MOREIRA 058 24/06/2017 143
6072062/2 NANCY BARIVIERA 088 01/05/2017 143
6232205/1 ANA MARIA GUIMARAES HASWANY MASCHI 044 17/07/2017 143
6851690/2 ELISABETE PASCOAL ARDEZZONI 059 20/06/2017 143
6851690/3 ELISABETE PASCOAL ARDEZZONI 059 20/06/2017 143
6957765/1 ELAINE CRISTINA REZENDE ZUCHERATO 089 12/07/2017 143
7237308/1 CRISTINA RITA MENDIETA 026 14/09/2017 143
7563841/1 ELAINE NASCIMENTO DA SILVA LEMOS 014 04/09/2017 146
8026203/1 MARCIA JORDANA DA SILVA 028 22/06/2017 143
8026203/2 MARCIA JORDANA DA SILVA 028 22/06/2017 143
8120161/1 ALEXANDRA BOROGAN COQUEIRO 087 02/05/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
5741394/1 JULIA RICARDO BALO 085 18/07/2017 160
7577753/3 CECILIA MEIRE MARAN 069 10/06/2017 143
7859830/1 ANDREA DA SILVA AGUIRRA DE BRITO 029 31/08/2017 143
8070326/1 DEISE DA SILVA ZUNTINI 089 19/04/2017 143

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
6413315/3 IVETE APARECIDA DA SILVA 079 09/05/2017 143
8308624/1 ELIENI CRISTINA DA SILVA AMORELLI CAPUTO 059 19/06/2017 143
8337225/1 NIZETE MARIA DA COSTA 036 16/07/2017 143

EXERCÍCIO DE FATO DA FUNÇÃO ANTES DA CONCES-
SÃO DA LICENÇA MÉDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
8131805/1 ELIANE CRISTINA NONATO DA SILVA 008 03/09/2017 146

SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7621752/1 SILVIO GOMES VIANA 027 28/06/2017 143

SITUAÇÃO PREVISTA NA PORT. 10/88
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

RF Nome Dias A partir de Artigo
8338361/1 PRISCILA CRISTINA GOMES 011 31/08/2017 143

ÓBITO DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
5938376/2 CARLOS ROBERTO DE SOUZA 099 22/06/2017 143

RELAÇÃO DE PERÍCIA DE INGRESSO CANCELADA EM 
FUNÇÃO DE:

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDI-
CO PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6213944/ MIRIAM TEREZINHA HARGER  18/08/2017 NEG/143

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional CESSADO

6838081/1 REINALDO OLERIANO DE SOUZA
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFERIDO
ATÉ PARECER FINAL DE JUD

7240864/1/2 FABIANA REDIGOLO DE SOUZA
COM REVISAO EM 1 (UM) ANO

5858003/2 ANGELA MARIA MAGALHAES
5901065/3 AURORA RAIMUNDA DA SILVA
6047203/2 ELZA DE MELO
6216137/4 ROSE MARI CALHADO
6916775/1/3 MAURICIO FAGUNDES FARAGASSI
6924174/2 GERALDO GUEDES FAGUNDES
6951635/1 VILMA LEGIERI DE AGUIAR
6998895/3 MARIA CELIA COLLAZZO LOUREIRO
7079125/3 ANA GOMES DOS SANTOS DE SOUZA
7256850/1/2 CARLOS ROBERTO TEIXEIRA
7372507/2 NEUSA DE OLIVEIRA BORGES DA SILVA
7390351/1 SUSANA FRANCISCA GRAVE PIRES
7433301/5 FABIO MORETTI LEITE
7452811/1 MARCELA ANTUNES DOS ANJOS
7484003/1 VERA LUCIA FONSECA DARMAROS
8054266/1 VALQUIRIA REGINA FAGUNDES
8335338/1 MARTA RIBEIRO

DEFINITIVO
5223814/3 MARIA TERESA MARQUES DE MORAES TAVARES

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFINI-
TIVO

POR ACIDENTE DO TRABALHO
6512321/1 PAULO SIMOES PEREIRA
7129572/1 NADIA AUXILIADORA DA SILVA NASCIMENTO
7616090/1 JOEL FRANCISCO DOS SANTOS

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional INDE-
FERIDO
7163479/4 ZILDA APARECIDA DA SILVA GUERRERO

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

NÚCLEO DE PROJETOS E EDUCAÇÃO EM SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Pre-
venção de Acidentes cadastradas pela Coordenação de 
Gestão de Saúde do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REG DE EDUCACAO FREGUESIA / BRASI-

LANDIA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JARDIM PERI 1841 28/03/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN ENS FUNDAMENTAL PROF ALDO RIBEIRO LUZ 1847 13/09/2017
ESCOLA MUN ENS FUNDAMENTAL RAUL POMPEIA 1854 04/08/2017
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VILA SAO JOAO 1838 25/05/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN ED INF COHAB VALO VELHO 1850 15/06/2017
ESCOLA MUN ENS FUND ANNA SILVEIRA PEDREIRA 1837 31/08/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN ENS FUNDAMENTAL OLEGARIO MARIANO 1843 04/05/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO ITAQUERA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN ENS FUNDAMENTAL AYRES MARTINS TORRES 1845 07/04/2017
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL FLORINDA ROBERTO QUEIROZ 1851 26/05/2017
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VILA CHUCA 1848 15/09/2017
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL PE NILDO DO AMARAL JUNIOR 1849 01/09/2017
EMEF PROF GILMAR TACCOLA 1846 30/08/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO GUAIANASES
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL PAULO CAMILHIER FLORENCAN 1855 08/06/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PADRE ANTON MEROTH 1835 25/09/2017
CENTRO INTEGRADO DE EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 1836 26/06/2017

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RECON-
SIDERAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6081479/2 ANTONIO TADEU DE BARROS 004 07/05/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
3193390/2 SONIA MARIA ROCHA  10/05/2017 NEG/143
6074502/2 MARCIA HELENA CASTRO DE OLIVEIRA 005 06/05/2017 146
6232205/1 ANA MARIA GUIMARAES H. MASCHI 060 30/08/2017 143
6282245/2 DIRCE DOMINGUES DE PAULA 030 25/08/2017 143
6803881/1 ANA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 009 30/06/2017 143
6877044/4 IRLAINE DA CUNHA BORGES 025 15/08/2017 143
6954391/1 ADRIANA APARECIDA LEITE COELHO 005 17/08/2017 146
6954391/2 ADRIANA APARECIDA LEITE COELHO 005 17/08/2017 146
6957765/1 ELAINE CRISTINA REZENDE ZUCHERATO 090 12/07/2017 143
6958877/1 ELIZABETE MARIA DE SOUZA PINTO 022 08/08/2017 146
7215967/1 TATIANA UVA ISOLDI 007 09/05/2017 146
7237031/3 MONICA MUNHOES MOREIRA 003 17/05/2017 146
7282451/1 PATRICIA DOS SANTOS CIORFI FREITAS 030 10/07/2017 146
7377711/1 JOCELY APARECIDA DE F B LEITE 003 25/07/2017 143
7400985/1 LUCIANE REGINA VECCHIO SARTURATO 060 14/08/2017 143
7456263/1 OLIVIA PEREIRA DA SILVA 003 28/06/2017 146
7456263/2 OLIVIA PEREIRA DA SILVA 003 28/06/2017 146
7460279/1 ELIANE FELIX DE BARROS 015 16/06/2017 143
7916248/1 ALOISIO ALVES JUNIOR 028 11/05/2017 143
7921675/1 GRACIELA CARDOSO MARTINS SANTOS 131 09/05/2017 146
7942141/1 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MOLESIN 060 16/05/2017 143
7942141/2 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MOLESIN 060 16/05/2017 143
8063389/1 ADRIANA GOIS DE GODOY 005 04/09/2017 146
8186936/1 DEBORA CRISTINA A. MAGALHAES  08/05/2017 NEG/143
8276005/1 BRUNA NUNES ALENCAR 090 06/05/2017 143
8373671/1 ELISANGELA GOMES RIBEIRO SANTIAGO 026 21/09/2017 160

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6298320/1 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 030 01/09/2017 143
8007535/1 SAYONARA GOMES DA CRUZ MELO SOUTO 004 08/05/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6743943/1 ALEX FERNANDES DA SILVA 005 28/08/2017 143
8156638/1 SUELLEN ANDRIANI S. VASCONCELLOS  19/06/2017 NEG/146

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RE-
CONSIDERAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8070326/1 DEISE DA SILVA ZUNTINI 095 17/07/2017 143

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RE-
CURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7565356/1 LUCIANA DO AMARAL E SILVA 006 01/06/2017 146

Conforme Decreto Nº 57.571 de 28/12/2016, art. 27., 
caberá pedido de reconsideração, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte 
ao da publicação do ato denegatório no Diário Oficial 
da Cidade.

Negado o pedido de reconsideração, caberá a inter-
posição de recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, conta-
dos a partir do dia útil seguinte ao da publicação do ato 
denegatório no Diário Oficial da Cidade.

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Licenças Médicas Negadas por Falta

5330491/ CLARICE SILVA DE OLIVEIRA 04/09/2017 NEG/143
5846692/ JOSE LUIZ CARLOS FIRMINO 23/08/2017 NEG/143
6306071/ MARIA REGINA GOMES DOS SANTOS 21/08/2017 NEG/160
6456693/ HELENA KRUPINSK 27/07/2017 NEG/143
6566162/ HEVELYN ALVARENGA OLIVEIRA 28/07/2017 NEG/143
6779891/ SARA CLAUDINO BARBOSA 28/07/2017 NEG/143
6907784/ JOAQUINA ALMEIDA M. DANTAS 27/07/2017 NEG/143
7405201/ RODRIGO DE SOUZA LIMA 21/08/2017 NEG/160
7460317/ RITA DE CASSIA BARBI 28/07/2017 NEG/143
7511531/ FLAVIO ANUNCIACAO COSTA 27/07/2017 NEG/143
7573022/ LARA DE FATIMA RODRIGUES 29/09/2017 NEG/143
7584156/ ANTONIO ZEFIRINO LISBOA JUNIOR 28/09/2017 NEG/143
7784007/ SHIRLEY BENEDITA P. CASTILHO 11/09/2017 NEG/143
7903766/ FLAVIO MOTTA S. GARCIA GOMES 29/09/2017 NEG/143
7924119/ LAUDECEIA SILVA NASCIMENTO 28/07/2017 NEG/143
7936036/ MICHELLE DOS SANTOS OLIVEIRA 11/09/2017 NEG/143
7974400/ SONIA REGINA CAMILO S. LOBEIRO 11/09/2017 NEG/143
8034133/ STEFAN WIAZOWSKI JUNIOR 05/10/2017 NEG/143
8122741/ SANDRA HELENA NUNES 28/07/2017 NEG/143
8123314/ VANESSA MARTILIANO S. LEBER 29/09/2017 NEG/143
8297801/ BRUNO BUENO SIQUEIRA 28/07/2017 NEG/143
8300500/ DAIANA DA SILVA MEDEIROS 28/08/2017 NEG/160
8320454/ JULIVAL DE SOUZA GONCALVES 28/07/2017 NEG/143
8430977/ JESSICA APARECIDA R. SOARES 04/09/2017 NEG/143
8439826/ MARCELO FERREIRA RIBEIRO 07/08/2017 NEG/160

Conforme Decreto Nº 57.571 de 28/12/2016, art. 27., 
caberá pedido de reconsideração, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte 
ao da publicação do ato denegatório no Diário Oficial 
da Cidade.

Negado o pedido de reconsideração, caberá a inter-
posição de recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, conta-
dos a partir do dia útil seguinte ao da publicação do ato 
denegatório no Diário Oficial da Cidade.

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS CANCELADAS EM 
FUNÇÃO DE:

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDI-
CO PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5040337/ OSVALDO ALVES DA SILVA  26/09/2017 NEG/143

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
5796610/ IVONE CABRAL SOARES  22/02/2017 NEG/160
5945518/ SUELI APARECIDA AMORIM  26/09/2017 NEG/143

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM 
FUNÇÃO DE:

APOSENTADORIA DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
3097307/4 LIDIA FUMIKO MORITA SUGIYAMA 012 28/09/2017 160
5205395/3 MAURICIO RODRIGUES CARMINATI 056 15/08/2017 143
5935237/3 LUCI LEI FERNANDES DOS SANTOS 014 06/09/2017 160
6075878/2 REGINA CELIA DE FARIA LOPES 079 24/07/2017 143
6269435/2 APARECIDA VIEIRA MARCHEL 081 21/07/2017 143
6720005/1 DECIMAR MOREIRA DA SILVA SANTOS 044 27/08/2017 143
6923330/1 MARIA DEL CARMEN FREIRE Y FERNANDEZ SALCEDO 060 11/08/2017 143
6949452/1 WALDIVINA DE JESUS CHAVES BORGES 009 02/10/2017 160

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDI-
CO PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7174691/4 SOLANGE DE SOUSA ARAUJO 003 22/03/2017 146
7950683/1 SIMONE CRISTINA JACOB 092 05/06/2017 160
7950683/2 SIMONE CRISTINA JACOB 092 05/06/2017 160
7996497/1 PAULA CRISTINA PEREIRA DUTRA 002 18/05/2017 143


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-17T01:26:11-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




